Администрация городского округа – город Галич

                                                        Костромской области

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  «13» мая 2019 года                                        № 275

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации городского
округа-город Галич Костромской области
от 28.12.2016 года № 969 «Об утверждении
порядка применения  к муниципальным  служащим
взысканий за несоблюдение ограничений и запретов,
требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных
в целях противодействия коррупции»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», от 03.08.2018 года № 307-ФЗ «О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации целях

совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской

Федерации о противодействии коррупции», Законом Костромской области от

09.11.2007 года №210-4-ЗКО «О муниципальной службе в Костромской области»

 постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа

город Галич Костромской области  от 28.12.2016 года № 969 «Об утверждении

порядка применения  к муниципальным  служащим  взысканий за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции» следующие изменения:

 1.1. Дополнить подпунктом 2.1) пункт 3.1. раздела 3 словами:

 «2.1) доклада должностного лица администрации городского округа — город

Галич Костромской области, ответственного за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного

правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его

совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его

согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного

правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в

связи с утратой доверия);»;

 1.2. Абзац второй пункта 3.4. раздела 3 дополнить словами:

 «и не позднее трех лет со дня совершения коррупционного

правонарушения.».

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава городского округа                                                                А.В. Карамышев